당기손익-공정가치측정 금융자산(파생상품) - - 124,921

 기타포괄손익-공정가치측정 금융자산(기타금융상품) - - 9,859,235

(단위: 천원)

전기말 수준 1 수준 2 수준 3

공정가치 측정 금융부채

 당기손익-공정가치측정 금융부채(파생상품) - - 7,977,027

각 공정가치 서열체계의 수준 간 이동 내역은 없습니다.

3) 가치평가기법 및 투입변수

회사는 공정가치 서열체계에서 수준 3으로 분류되는 반복적인 공정가치측정치에 대

해 다음의 가치평가기법과 투입변수를 사용하고 있습니다.

- 40 -

(단위: 천원,%)

당기말 공정가치 가치평가기법 투입변수 투입변수 범위

전환사채(자산) (*) 35,516,804

Binomial Tree Model
 주가 변동성

할인율

 주가변동성 : 44.51%

 무위험 할인율 : 3.70%

 발행자 할인율 : 15.07%

제 3회차 파생상품자산 (콜/풋) 124,921

 주가변동성 : 44.51%

 무위험 할인율 : 3.73%

 발행자 할인율 : 15.33%

 회사 할인율 : 9.82%

기타포괄손익-공정가치측정 금융자산(기타금융상품) 9,859,235 현재가치법
신용위험이

반영된 할인율
할인율 : 9.86%

(*) 종속기업인 글로벌 심텍이 발행한 전환사채 입니다.

(단위: 천원,%)

전기말 공정가치 가치평가기법 투입변수 투입변수 범위

제 2회차 파생상품부채 (콜/풋) 3,414,552

Binomial Tree Model
 주가 변동성

할인율

주가변동성 : 47.23%

할인율 : 14.98%

제 3회차 파생상품부채 (콜/풋) 4,562,476
주가변동성 : 47.23%

할인율 : 15.22%

4) 수준3으로 분류된 반복적인 공정가치 측정치의 민감도 분석

금융상품의 민감도 분석은 통계적 기법을 이용한 관측 불가능한 투입변수의 변동에

따른 금융상품의 가치 변동에 기초하여 유리한 변동과 불리한 변동으로 구분하여 이

루어집니다.

그리고 공정가치가 두 개 이상의 투입변수에 영향을 받는 경우에는 가장 유리하거나

또는 가장 불리한 금액을 바탕으로 산출됩니다.

- 41 -

민감도 분석대상으로 수준 3으로 분류되는 금융상품 중 전환사채자산과 파생상품부

채의  투입변수의 변동에 따른 손익효과에 대한 민감도 분석 결과는 아래와 같습니다

.

(단위: 천원)

구 분
당기

유리한 변동 불리한 변동

금융자산

 당기손익-공정가치측정 금융자산(전환사채) 1,944,534 (1,965,481)

 매수청구권 (561,824) 1,093,058

 매도청구권 826,111 (756,438)

주요 관측불가능한 투입변수인 주가변동성과 할인율을 각각 10%, 1% 증가 또는 감

소시킴으로써 공정가치 변동을 산출하고 있습니다.

(7) 금융자산과 금융부채의 상계

회사는 실행가능한 일괄상계약정 또는 이와 유사한 약정의 적용을 받는 인식된 금융

자산 및 금융부채가 없습니다.

5. 범주별 금융상품

(1) 금융상품의 범주별 분류

(단위: 천원)

재무상태표상 자산

당기말

상각후원가측정

금융자산

당기손익공정가치

측정 금융자산

기타포괄손익

공정가치금융자산
합 계

현금및현금성자산 113,246,023 - - 113,246,023

매출채권 및 기타채권 214,721,110 - 23,822,711 238,543,821

기타금융자산 66,899,457 35,516,804 9,859,235 112,275,496

파생상품자산 - 124,921 - 124,921

합 계  394,866,590 35,641,725 33,681,946 464,190,261

- 42 -

(단위: 천원)

재무상태표 상 부채

당기말

당기손익인식

금융부채

상각후원가로

측정하는 금융부채
기타 합   계

매입채무 및 기타채무(*) - 333,007,719 - 333,007,719

차입금 - 3,250,000 - 3,250,000

기타금융부채 - 570,000 98,948 668,948

리스부채 - - 4,788,166 4,788,166

합 계 - 336,827,719 4,887,114 341,714,833

(*)금융상품에 해당하지 않는 종업원관련 부채는 제외하였습니다.

(단위: 천원)

재무상태표 상 자산

전기말

상각후원가측정

금융자산

당기손익공정가치

측정 금융자산

기타포괄손익

공정가치금융자산
합 계

현금및현금성자산 9,322,975 - - 9,322,975

매출채권 및 기타채권 94,741,826 - 17,030,258 111,772,083

기타금융자산 3,071,097 - - 3,071,097

합 계  107,135,897 - 17,030,258 124,166,155

(단위: 천원)

재무상태표 상 부채

전기말

당기손익인식

금융부채

상각후원가로

측정하는 금융부채
기타 합   계

매입채무 및 기타채무 - 222,230,965 - 222,230,965

차입금 - 9,800,000 - 9,800,000

기타금융부채 92,925 - - 92,925

파생상품부채 7,977,027 - - 7,977,027

리스부채 - - 5,940,613 5,940,613

합 계 8,069,952 232,030,965 5,940,613 246,041,530

- 43 -

(2) 금융상품 범주별 순손익

(단위: 천원)

재무상태표상 자산

관련 손익

당기

상각후원가측정

금융자산

당기손익공정가치

측정 금융자산

기타포괄손익

공정가치금융자산
합 계

이자수익 9,316,809 - - 9,316,809

외환손익 (7,532,754) - - (7,532,754)

기타포괄손익_공정가치

측정 금융자산평가 손익
- - (44,066) (44,066)

기타포괄손익_공정가치

측정 금융자산처분 손익
- - 24,384 24,384

전환사채자산평가손익 - 3,528,900 - 3,528,900

대손상각비 (1,087,545) - - (1,087,545)

매출채권처분손실 - - (5,664,931) (5,664,931)

파생상품자산평가 손익 - 5,376,266 　- 5,376,266

(단위: 천원)

재무상태표상

 부채 관련 손익

당기

당기손익인식

금융부채

상각후원가로

측정하는 금융부채
기타 합계

이자비용 - (261,192) (227,229) (488,420)

외환손익 - 5,639,994 - 5,639,994

파생상품거래이익(손실) 2,975,871 - - 2,975,871

금융보증수익 - - 98,330 98,330

(단위: 천원)

재무상태표상 자산

관련 손익

전기

상각후원가측정

금융자산

당기손익공정가치

측정 금융자산

기타포괄손익

공정가치금융자산
합 계

이자수익 704,128 - - 704,128

외환손익 (1,996,142) - - (1,996,142)

대손상각비 (41,439,212) - - (41,439,212)

매출채권처분손실 - - (3,831,988) (3,831,988)

- 44 -

(단위: 천원)

재무상태표상

 부채 관련 손익

전기

당기손익인식

금융부채

상각후원가로

측정하는 금융부채
기타 합계

이자비용 - (2,718,738) (125,920) (2,844,658)

외환손익 - (1,392,614) - (1,392,614)

파생상품평가손익 (1,720,172) - - (1,720,172)

6. 금융자산의 양도

(1) 전체가 제거되지 않은 양도 금융자산

회사는 은행과의 외상채권 담보대출 계약을 통해 매출채권을 할인하지 않았습니다.

당기말 현재 관련된 매출채권 및 차입금의 장부금액은 없습니다.

(2) 전체가 제거된 양도 금융자산

회사는 금융기관에 매출채권을 양도하고 위험과 보상의 대부분을 이전하여 양도일에

재무제표에서 제거하고 처분손실 5,664,930천원(전기: 3,831,987천원)을 인식하였

습니다. 당기말 현재 제거된 매출채권 중 만기가 도래하지 않은 금액은 106,321,282

천원(전기말: 173,504,081천원)입니다.

- 45 -

7. 현금 및 현금성자산

(1) 보고기간 종료일 현재 사용이 제한되지 않은 금융상품은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구 분 당기말 전기말

요구불예금 113,032,748 9,305,443

(2) 보고기간 종료일 현재 사용이 제한된 금융상품은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구   분 당기말 전기말

요구불예금 213,275 17,532

8. 매출채권 및 기타채권

(단위: 천원)

구 분
당기말 전기말

유동 비유동 유동 비유동

매출채권 79,327,056 - 41,174,369 9,754,083